
Reitoria 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - 
Brasil 
Fone: (95) 2121-0950 
E-mail: reitoria@uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 

 

 

REITORIA 

 

 
 

 

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL 046/2019 

RECONHECIMENTO DE DIPLOMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso 

das atribuições que lhe confere o Art. 22, I do Estatuto da UERR aprovado pelo Decreto nº 

24.022-E de 10 de outubro de 2017, Decreto nº 12-P, de 04 de janeiro de 2016, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 1. Alterar o Anexo I – Cronograma das Etapas do Edital nº 046/2019, que passará a 

vigorar da seguinte forma: 

 

EDITAL 046/2019 

ANEXO I 

CRONOGRAMA COM AS ETAPAS DO PROCESSO 

 

Lançamento do Edital. 26/07/2019 

Data limite para efetivação das inscrições e encaminhamento da 

documentação exigida. 

29/07 a 19/08//2019 

Homologação preliminar das inscrições.  06/09/2019 

Recurso contra homologação preliminar das inscrições. 09 e 10/09/2019 

Publicação do Resultado do Recurso. 13/09/2019 

Homologação Final das inscrições. 13/09/2019 

Resultado Final Preliminar do Processo A ser definido 

Recursos contra o resultado final preliminar do processo A ser definido 

Resultado Final do Processo A ser definido 

Homologação do Resultado Final A ser definido 

 

 2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital. 

 

 

Boa Vista-RR, 28 de agosto de 2019. 

 

 

 

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 


